PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUI

Estado de Minas Gerais

DECRETO MUNICIPAL N° 2412, DE 02 DE JANEIRO DE 2020,

Compde ¢ nomeia a Comissdo
Permanente de Licitagiio, do Municipio
de Cambuquira e dd4 outras

providéncias.
O Senhor FABRICIO DOS SANTOS SIMONI, Prefeito do Municipio de
Cambuquira, Estado de Minas Gerais, no uso das atribui¢des que The sio conferidas pela Lei Orgénica

Municipal, art. 100, [, “a” e em conformidade ao art. 51 da Lei Federal n® 8666/ 1993,

DECRETA:

Art. 1° - A Comissdio Permanente de Licitagiio para o exercicio de 2020 -
CPL/2020, que tem por objetivo aquisigiio ¢ contratagio de bens e servigos de acordo com os
limites ¢ as modalidades estabelecidas pela Lei 8.666/1993 e suas alteragdes ¢ coma Lei
10.520/2002._E composta dos seguintes servidores, os quais sdo, desde j4, nomeados:

- Priscild Simoni;

- Leonardo Leitdo Capparelli de Mesquita;

- Chayanne Poliana Maciel; -

Paragrafo tnico — A Comissdo de que trata este artigo sera presidida pelo

segundo membro e secretariada pelo primeiro.
Art. 2° - E suplente dd presidente da CPL a servidora publica municipal:
- Simoni do Carmo Garcia.

Art, 3° - Séo suplentes dos demais membros os servidores:
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- Carlos José de Souza;

- Silvana da Costa Valim;

Art. 4° - S3o atribui¢Ses da CPL, além das constantes da Lei n° 8.666/93:
I — manter o cadastro de Fornecedores da Prefeitura de Cambuquira e disponibiliza-lo para
consulta;
II - receber, analisar e julgar os pedidos de inscrigdo no Cadastro de Fornecedores;
I - alterar, suspender ou cancelar o registro do inscrito que deixar de satisfazer as exigéncias
estabelecidas para classificagfio cadastral; ,
IV — emitir o Certificado de Registro Cadastral (CRC), na respectiva categoria, aos inscritos
no Cadastro de Fornecedores;
V — elaborar as minutas dos convites ¢ editais de licitagdo em todas as modalidades previstas
na legislacdo; ' |
VI — Submeter a aprecia¢do da Procuradoria Geral do Municipio as minutas de instrumentos
convocatorios de Hcitac;ﬁo;
VII - fazer publicar os avisos de licitagio no Didrio Oficial do Municipio ou do Estado ou da
Unido, em jornais de grande circﬁlag:ﬁo ¢ no sitio eletrdnico da Prefeitura de Cambuquira na
internet, derforma a assegurar a publicidade exigida pelo vulto do certame;
VIII — receber as impugnagdes contra os instrumentos convocatérios de licitagdo e decidir
sobre a procedéncia das mesmas; .
IX - receber e responder os pédidos de esclarecimento dos instrumentos convocatdrios de
licitagéo;
X — receber ¢ examinar a documen?ﬁqﬁo exigida para a habilitagio dos interessados em
participaf da licitagdio e julga-los habilitados ou niio, a luz dos requisitos estabelecidos no
instrumento convocatério;
XI — receber e examinar asproposte;s dos interessados em par'ticipar da licitéqﬁo ¢ julga-las
aceitaveis ou ndo, a luz dos requisitos estabelecidos no instrumento convocatério;
XII — realizar as diligéncias que entender necessarias ao esclarecimento de suas dividas;
XIII — dar ciéncia aos interessados de todas as decisdes tomadas nos respectivos

procedimentos;
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XIV — encaminhar & Autoridade Superior os autos de licitagfio, para adjudica¢fio do objeto,

quando for o caso, e para homologagdo do certame;

XV — propor & Autoridade Superior a revogag#o ou a anulagio do procedimento licitatério.

Art. 5° - Sempre que julgar necessario, a Comissfio Permanente de Licitag3o
podera solicitar a nomeagio de Comisséio Especial para proceder & habilitagdo preliminar,
inscrigdo em registro cadastral, sua alterago ou, cancelamento, e as propostas relativas a
processos considerados complexos, nos termos do art. 51 da Lei 8.666/1993.

Art. 6° - Revogam-se as disposi¢cBes contrarias especialmente o Decreto
Municipal 2371/2019.

Art. 7° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagio.

Publique-se, Registre-se ¢ Cumpra-se.

Cambugquira, em 02 de janeiro de

S SANTOS SIMONI

Prefeito Municipal
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PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE CAMBUQUIRA

Estado de Minas Gerais

TERMO DE REFERENCIA

SETOR REQUISITANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

1-0OBJETO

1.1 - DISPENSA DE LICITACAQ nos termos do art.24, inciso IV, da Lei 8.666/93 para contratacdo

de empresa especializada na locagdo de tendas para abrigo dos profissionais que estio

atuando nas barreiras sanitarias contra COVID-19.

2 - JUSTIFICATIVA

2.1 - O procedimento de dispensa de licitagdo para aquisicdo desses materiais se Justifica

devido a sua celeridade.
2.2 - A presente dispensa de licitagdo ndo serd destinada exclusivamente para Microem presas
e Empresas de Pequeno porte, e para atender ao que dispde o inciso I, do Art. 49, da Lei

Complementar n? 123/2006 e posteriores alteracdes.

2.3 Havendo Participacio de ME microempresa ou EPP - Empresa de Pequeno Porte serj

garantida os beneficios da Lei Complementar n2 123/2006.

3 —ESPECIFICACAO DO OBJETO - ESTIMATIVA DE QUANTITATIVO E DE PRECO

3.1 As especificagdes minimas de cada item estdo descritas abaixo e deverio ser respeitadas
em cada cotagdo de preco distinta, seja também no quantitativo, na espécie, tipo, dimensdes e
outras condicionantes, pois tanto na andlise da proposta como no ato dos recebimentaos, tais

especifica¢des serdo conferidas pela fiscalizagdo do contrato:

3.21
Iltem | Produto Uni Qtd/ 02 | valor Valor
tendas por | Unitario Total
50 dias.
o1 Locacdo de tendas 4x4 para | Uni 100 120,00 12.000,00
as barreiras sanitarias Covid-
19
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3.2.2 O valor total estimado para esta dispensa de licitacdo fica estipulado em: RS

14.038,00{quatorze mil e trinta e oito reais).

4 — RECURSOS ORCAMENTARIOS E FINANCEIROS

4.1 - As dotagBes orcamentarias que cobrirdo as despesas da contratacdo sera:

-0,
287 3.3.90.39.00.00.00.00 0159 T

5 = RECURSOS ORCAMENTARIOS E FINANCEIROS

5.1 - A contratada terd o prazo maximo de 5 {cinco) dias ateis a contar do recebimento da
convocagdo para assinar o Contrato Administrativo.
5.2 - 0 pagamento serd efetuado a vista.

5.3 — Para efetivag§o do pagamento a licitante deverd obrigatoriamente apresentar a sua

regularidade junto ao INSS, FGTS e Débitos Trabalhistas.

6 — EXECUCAO ~ OBRIGACBES — GARANTIA FISCALIZACAO

6.1~ 0 fornecimento atenders as necessidades da Secretaria Municipal de Saude, mediante ao
que dispuser a AF - Autorizaciio de Fornecimento, que a contratada deverd acatar nas
condigdes e quantitativos da proposta ofertada, no prazo de 05(cinco) dias Uteis a contar do
recebimento da respectiva Autorizagdo de Fornecimento;

6.2 — No momento da entrega dos produtos, a CONTRATADA devera dispor da correspondente
nota fiscal e da respectiva AF de modo que possa ser feita rigorosa conferéncia do que esta
sendo entregue pela CONTRATADA, considerando todas as especificagbes do item;

6.3 — A CONTRATADA n3o poder4 substituir qualquer item requisitado por outro de qualidade
e especie inferior, salvo se autorizado pela fiscalizagdo do contrato por produte de qualidade

comprovadamente superior, desde que o interesse publico seja resguardado;

7 — EXIGENCIAS TECNICAS E FINANCEIRAS PARA HABILITACAO

7.1 — Os produtos fornecidos deverio ser de alta qualidade e acabamento, sem avarias, com
excelente resisténcia de modo a proporcionar seguranga ao usudrio.

7.2 - Os produtos a serem fornecidos deverdo obrigatoriamente estar em conformidade com
as regulamentacdes da ABNT, ANVISA e do INMETRO, no que couber.

& — MODALIDADE DO PROCESSQ LICITATORIO
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8.1 - O processo deve ser realizado por meio de dispensa de licitacdo nos termos do art.24, | T——"
da Lei 8.666 de 1993,

Cambuguira, 27 de maio de 2020
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Valceri Fatima Cassiano
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AlexsapdeT de Souza da Silva

Contadora Tesoureirg

Fabricio dos Santos Simoni
{Prefeito Municipal)
AUTORIZO
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COTAGAO DE PREGO

Razao Social: Weber Leme da Silva
CNPJ: 26.671.240/0001-01
Telefone: 35 9 8458-8267
Enderec¢o: Rua Figueira, 39. Bairro da Figueira — Cambugquira.

ITEM DESCRICAO UND | QTD R$ R$ TOTAL
- UNITARIO
01 |Tendas 4 X4 Unid | 151 |R$ 120,00 | R$18.120,00
02 | Jogo mesa e Cadeira Unid | 30 |R$12,00 |R$ 360,00
03 | Banheiro Quimico Unid{ 70 |R$ 120,00 | R$ 8.400,00
Total | R$ 26.880,00

QA_)OQM& g:onma Oe,@. M—eﬂ

Weber Leme da Silva
26.671.240/0001-01

Cambuquira, 08/05/2020




COTAGAO DE PREGO

Razao Social: Murilo Cosme Cardoso

CNPJ: 19. 452, 263 / 0001 - 60

Telefone: 35 9 8818-5622

Endere¢o: Rua Esmeralda, 510. Parque Sdo Jodo — Cambugquira.

ITEM DESCRICAO UND | QTD R$ R$ TOTAL
UNITARIO
01 |Tendas 4 X4 Unid | 151 |R$ 142,00 | R$ 21.442,00
02 |Jogomesae Cadeira- -‘{Unid-| ‘30~ |R$ 15,00 |R$ 450,00
03 | Banheiro Quimico Unid| 70 |R$ 125,00 i R$ 8.750,00
Total | R$ 30.642,00

MURILO COSME CARDOSO

CAMBUQUIRA, 08/05/2020.



de seu Representante Legal senhor, MAICON MACHADO VALIM CASTILHO, portador do Nimero de CPF: 119.009.296-43; e Carleira

'3” Carmo de Minas/MG — Cep 37.472-000 MIM/N\ :

M M VALIM CASTILHO — ME
CNPJ n® 27.693.329/0001-31 ~ {E; 002062744.00-78 ( | l C A
Rua Tido Nogueira, 109, Lote 10 - Centro

E-mail: 19.maicon@gmail.com — Telefone: {35) 9 9199-3752

ORGAMENTO

de Identidade: MG 18.782.105, Orgdo Expedidor: SSP/MG; residente a Rua; Avenida Mariquinha do Déia, 509 — Centro — Carmo de
Minas/MG — CEP 37.472-000, Telefone: (35) 9 9199-3752, E—mail: 19.maicon@gmail.com

ltem Descrigao Unid. | GQtd. | Valor Unit. Valor Total
1 | Tendas4 x4 Unid | 151 R$ 148,00 | R$22.348,00
2 | Jogo mesa e Cadeira Unid | 30 R$ 15,00 R$ 450,00
3 | Banheiro Quimico Unid | 70 R$ 150,00 | RS$ 10.500,00
()

Validade: 60 (sessenta) dias.

0 preco contido neste or¢amente inclui todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos

incidentes, taxa de administracdo, encargos sociais, trabathistas, lucro e outros necessarios ao cumprimento integral do
objeto constante neste orcamento.

Carmo de Minas — MG, 13 de Maio de 2020.

a/"'L ‘ «f (/“&% K%uﬁ; »

M M VALIM CASTILHO — ME
CNPJ n®: 27.693.329/0001-31
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JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

A Comissdo Permanente de Licitagdo da Prefeitura Municipal de
Cambuquira - MG instituida nos termos do Decreto Municipal n° 2.412/2020, vem
justificar a Locagéo de tendas para abrigo dos profissionais que estdo atuando nas
barreiras sanitdrias contra COVID-19, a fim de atender a demanda da Secretaria
Municipal de Salde.

Justifica-se a contratagdo direta por Dispensa de licitagdo nos termos
permissivos do Artigo 24, Inciso IV da Lei 8.666/93, " IV - nos casos de emergéncia
ou de calamidade publica, quando caracterizada urgéncia de atendimento de
sifuacdo que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranga de pessoas,
obras, servigos, equipamentos e outros bens, publicos ou particulares, e somente
para os bens necessarios ao atendimento da situagdo emergencial ou calamitosa e
para as parcelas de obras e servigos que possam ser concluidas no prazo maximo
de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorréncia da
emergéncia ou calamidade, vedada a prorrogagédo dos respectivos contratos.”

Sendo o valor apresentado pela empresa WEBER LEME DA SILVA de
R$12.000,00 (doze mil reais).

Isto posto, opina a Comissdo Permanente de Licitagdo do Municipio de
Cambuquira, pela conclusdo da contratagio direta por dispensa de licitacdo,
devendo o processo ser encaminhado ao Prefeito Municipal, para o ato de
ratificagao.

Prefeitura Municipal de Cambuquira, 29 de maio de 2020.

Leonardo Leitdo Capparelli de Mesquita Prismmggi

Presidente da CPL Secretaria

CNPJ 17955386/0001-98. Av. Virgilio de Melo Franco, n° 555 — Centro - CEP: 37420-000 Cambuguira — MG
Fone; (35) 3251-2000



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
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PARECER

REFERENCIA: Processo n°. 152/2020 - Dispensa 088/2020
ASSUNTO: Elaboracgdo de Parecer Juridico.

EMENTA: Dispensa de licitag¢dio fulcrada no
art. 24, IV, da Lei n° 8.666/1993,
cumulado com art. 4° e seguintes da Lei n°
13.979/2020 - Andlise Técnica da Licitacgdo
- Necessidade de Exame e Aprovagio de

Assessoria Juridica da Administracéo
Municipal Scbre os Atos do Procedimento da
Licitagdo - Exigéncia contida no art. 38,
inciso VI da Lei Federal n°. 8.666/93 -
Legalidade - Cumprimento dos Requisitos
Exigidos por Lei - Prosseguimento do
Procedimento - Homologagdo da Autoridade
Superior.

RELATORIO

Trata-se de procedimento licitatdério visando &
Locagdo de tendas para abrigo dos profissionais gue estédo
atuando nas barreiras sanitdrias contra COVID-19, a fim de
atender a demanda da Secretaria Municipal de Satide.

Segundo a prévia colhida, dispender-se-&
quantia igual a R$12.000,00 (doze mil reais), na contratacdo
de empresa apta a fornecer o produto, sob as circunsténcias
trazidas pela Lei 13.979/2020.

Ex VI do art. 38, inciso VI da Lei Federal n°.
8.666/93, deve a Procuradoria Geral do Municipio examinar e,
se for o caso, aprovar os atos do processo licitatdério no que
se refere ao julgamento da proposta realizado pela Comisgsio
Permanente de Licitag8o para eventual homologacio do certame.

DA MANIFESTA OCORRENCIA DA HIPOTESE LEGAL ABSTRATA DE DISPENSA
DE LICITACAO NO ART. 24, IV, DA LEI N° 8.666/1993, CUMULADO
COM ART. 4° E SEGUINTES DA LEI N° 13.979/2020. :

Da redacdo desta lei {art. 24, IV) consta: nos
cagsos de emergéncia ou de calamidade piblica, quando
caracterizada urgéncia de atendimento de situag¢do que possa
ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranga de pessoas,
obras, servigos, equipamentos e outros bens, publicos ou
particulares, e somente  para os bens necessarios ao
atendimento da situag¢do emergencial ou calamitosa e para as
parcelas de obras e servigos gque possam sger concluidas no
prazo maxime de 180 {(cento e oitenta) dias consecutivos e

1
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ininterruptos, contados da ocorréncia da emergéncia ou
calamidade, vedada a prorrogagdo dos respectivos contratos.

No mesmo sentido e de maneira complementar, o
art. 4° e seguintes da Lei 13.979/2020 tratam da possibilidade
especifica de dispensa de licita¢3o fundamentada em regramento
préprio, elidindo os 1limites orcamentdrios elencados na Lei
8.666/1993 e afastando a exigéncia de documentacdo apta a
comprovar. habilitagdo juridica, salvo a regularidade relativa
4 Seguridade Social e ao disposto no inciso XXXIII do caput do
art. 7° da Constituigio.

Relativamente a escolha do procedimento a ser
percorride pela Administrag¢do relativamente & eleig8o da
empresa c¢ontratada, andou ela Dbem, gendo a dispensa de
licitagdo via perfeitamente legal.

DA VANTAGEM ECONOMICA E DA URGENCIA DA CONTRATAQAO COM
DISPENSA DE LICITAGAO

Extrai-se da documentac¢do apresentada que ha
motivos suficientes para se inferir a urgéneia da contratacgdo,
qual seja, o© emparelhamento das atividades de prevengdo e
combate & COVID-19.

Ainda deflui dos autos ser o valor cobrado pela
empresa Weber Leme da 8ilva, econcomicamente mais vantajosa ao
Municipio, conforme Jjustificativa da Comissdo Permanente de
Licitagdo. Presentes, também, a exposigdo de motivos de
escolha da vencedora e justificativa de prego.

DOS RECURSOS FINANCEIRQOS
Possui a despesa a respectiva disponibilidade

orgamentadria e financeira para ser executada neste exercicio
financeiro (287 3.3.90.39.00.00.00.00 0159)

DOS DOCUMENTOS FUNDAMENTAIS DA CONTRATANTE

Presentes nos autos toda a documentagdo que se
exigiria - de eventual vencedor de certame licitatério,
considerando, evidentemente, as exceg¢des previstas ao teor do
art. 4°F da Lei 13.,979/2020.

‘
I

Diante do exposto, pelas razdes acima
especificadas, opino pelo prosseguimento do Procedimento
Licitatério n°. 152/2020 - Dispensa n°. 088/2020, podendo a

autoridade superior homologar o certame,.
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_ E o parecer, SMJ, o qual & submetido & analise
e apreciacdo da autoridade superior da Administracdo Publica
Municipal.

Cambuquira - MG, 29 de maio de 2020.

Atenciosamente.
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DESPACHO DE RATIFICAGAO

Nos termos do ‘artigo 24 do inciso 1V da Lei n° 8.666/93, e posteriores alteragdes
para os efeitos legais, RATIFICO o PAL 152/2020 - DISPENSA DE LICITAGCAO
088/2020, aberto com vistas a Locagédo de tendas para abrigo dos profissionais que
estdo atuando nas barreiras sanitarias contra COVID-19, a fim de atender a demanda
da Secretaria Municipal de Saude. Outrossim, adjudico a: Weber Leme da Silva, o

objeto do presente processo de Dispensa de licitagao.

ambugquira, 29 de maio de 2020.

Fabricio dos Santos Simoni
Prefeito Municipal

CNPJ 17955386/0001-98 . Av. Virgilio de Melo Franco, n.” 555 — Centro — CEP: 37.420-000 — Cambuquira —
' MG,
Fone-Fax: (35) 3251-2000



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS PAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: WEBER LEME DA SILVA 08460712664
CNPJ: 26.671.240/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndg constam pendéncias em seu nume, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federat do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) juntc a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo € vélida para o estabelecimentoc matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certid@o estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 11:05:15 do dia 27/05/2020 <hora e data de Brasitia>.

Valida até 23/11/2020,

Codigo de controle da certidao: B050.5E46.2C41.717C

Qualgquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  26.671.240/0001-01
Raz30 Social:WEBER LEME DA SILVA 08460712664
Enderego: R FIGUEIRA 39/ FIGUEIRA / CAMBUQUIRA / MG / 37420-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das cbrigactes com o FGTS.

Validade:06/03/2020 a 03/07/2020

Certificacdo Namero: 2020030604503048265303
Informacgao obtida em 27/05/2020 11:00:28

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

- . . CERTIDAQ EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 27/05/2020
Negativa CERTIDAQ VALIDA ATE:
25/08/2020

NOME/NOME EMPRESARIAL: WEBER LEME DA SILVA 08460712664

INSCRICAO ESTADUAL: 002875863.00- | cpy/CPF: 26.671.240/0001-01 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURG: RUA FIGUEIRA NUMERO: 39
COMPLEMENTO: BAIRRO: FIGUEIRA CEP: 37420000
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CAMBUQUIRA UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Nao constam débitos relatives a tributos administrados pela Fazenda Pdblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agdo
de separacao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura pablica de
doagao de bens imoveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneragdo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidéo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa,

IDENTIFICAGAQ NUMERD DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de

Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidido de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2020000400600333




Minas Gerais
PM CAMBUQUIRA
SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Data: 27/05/2020 11h02min

NUMEre ———e— Validade
(- 135 25/08/2020

— Nome ! Raz&o Social

L

WEBER LEME DA SILVA 08460712664 CNPJ: 26671240000101

Aviso

f—

Sem débitos pendentes até a presente data.

.

. Comprovacdo Junto & Finalidade \
| PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA LICITAGAO
- g
Mensagem

abaixo caracterizada.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Certificamos que ate a presente data nao constam debitos tributarios relativos a inscrigéo

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

R

—— Inscrigao

Contribuinte: 12199 - WEBER LEME DA SILVA 08460712664
Enderego: Rua FIGUEIRA, 39 - Bairro FIGUEIRA - CEP 37.420-000

Codigo de Controle

FJWFJQPEUXOJVESM1

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informadoq

Cambugquira (MG), 27 de Maio de 2020

Av_Virglio de Melo Franco, 555 - Centro
Cambuauira (MG) - CEP: 37420000 - Fone: 3532512000

Pagina t de 1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: WEBER LEME DA SILVA 08460712664 (MATRIZ E FILIATS)

CNPJ: 26.671.240/0001-01

Certiddc n®: 12107333/2020

Expedicdo: 27/05/2020, as 11:06:15

Validade: 22/11/2020 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigaoc.

Certifica-se gque WEBER LEME DA SILVA 08460712664 (MATRIZ E FILIAIS)},
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 26.671.240/0001-01, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas. .

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Supericr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

0Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados ateée 2 (dois) dias
anteriores a4 data da sua expedigado.

No casc de pessoa juridica, & Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agénclias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a veriflcagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Bancc Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarics & identificagdo das pessoas naturals e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acocrdos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentocs previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ocu Comissdc de Conciliagdo Preéevia.



Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Identificagao

Nome Empresarial

WEBER LEME DA SILVA 08460712664
Nome do Empresério

WEBER LEME DA SILVA

Nome Fantasia

Capita! Social

3.000,00

Numero Identidade Orgédo Emissor UF Emissor CPF
MG15350234 PC MG 084.607.126-64

Condicdo de Microempreendedor Individual

Situagdo Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagio Cadastral Vigente
ATIVO 06/12/2016

Numeros de Registro

CNPJ NIRE
26.671.240/0001-01 31-8-0930486-0

Enderego Comercial

CEP Logradouro Namero

37420-000 RUA FIGUEIRA 39

Bairro Municipio UF

FIGUEIRA CAMBUQUIRA MG

Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagiao

06/12/2016 Estabelecimento fixo, Internet, Em local fixo fora da loja, Porta a porta, postos

méveis ou por ambulantes, Televenda
Ocupagio Principal
Locador(a) de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes, independente
Atividade Principal {CNAE)
77.39-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

Ocupagoes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Comerciante independente de 47 23-7/00 - Comércio varejista de bebidas
bebidas

Comerciante independente de 47.82-2/01 - Comércio varejista de calgados
calgados :

Barraqueiro(a) independente 47.12-1/00 - Conjércio va'reljista de mercadorias em geral, com predomindncia de
produtos alimenticios - minimercados, mercearias & armazéns
Comerciante independente de
artigos de cama, mesa e banho
Comerciante independente de
artigos do vestuario e acessorios
Comerciante independente de
brinquedos e artigos recreativos
Comerciante independente de
ferragens e ferramentas
Comerciante independente de
produtos de limpeza
Comerciante independente de tintas
e materiais para pintura

47.55-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.81-4/00 - Comercio varejista de artigos do vestuario e acessorios
47.63-6/01 - Comeércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.44-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47 89-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.41-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura



77.32-2/02 - Aluguel de andaimes

or{a) de mensagens fonadas e 96.09-2/99 - Outras atividades de servigos pessoais ndo especificadas
vivo, independente anteriormente

Locador(a) de instrumentos 77.29-2/02 - Aluguel de maveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e
musicais, independente pessoal; instrumentos musicais

Proprietario(a) de carro de som - - - . .
para fins publicitarios, independente 73.19-0/99 - Outras atividades de publicidade nio especificadas anteriormente

Locador(a} de equipamentos
recreativos e esportivos, 77.21-7/00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos
independente

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licencga e Funcionamento
Provisorio - declaragio prestada no momento da inscrig&o:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego ¢ atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarics,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e Ocupagao do solo, atividades domiciliares e restrigdes ao uso de
espagos publicos. O ndo-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenga e
Funcionamento Provisorio.

Esle Certificado comprova as inscrigoes, alvara, licengas e a siluagao de enquadramento do empresario na condig@o de Microempreendedor Individual. A
Sua aceitagac esta condicionada a verificacio de sua autenticidade na Internet. no endereco: hnp:f!www.portaldoempreendedor.gov.brl Certificado emitido
com base na Resolugdo no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comilé para Gestac da Rede Nacwonal para a Simplificacao do Regisko e da Legalizagdo de
Empresas e Negécios — REDESIM. ATENGAQ: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscrigdo estadual e/cu municipal

(quando convenenies do cadastro sincronizado nacional}, informe os elementos abaixe no enderecc eletrdnico
http: z v, br/Pe: r CNP.J/fepilconsu
Numero do Recibo Numero do Identificadeor Data de Emisséao

ME0B941997 26671240000101 27/05/2020
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

S

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAD A A (3| DATA DE ABERTURA
26.671.240/0001.01 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAQ 06/12/2016

HATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
WEBER LEME DA SILVA 08460712664

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
eddriedirie ME

CODIGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDACES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.12-1-00 - Comeércio varejista de mercadorias em geral, com predomindncia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

73.19-0-99 - OQutras atividades de publicidade ni¢ especificadas anteriormente

96.09-2-99 - Qutras atividades de servigos pessoais nio especificadas anteriormente

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.55-5-03 - Comercic vargjista de artigos de cama, mesa e banho

77.21.7400 - Alugue! de equipamentos recreatives e esportivos

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

77.32-2-02 - Aluguel de andaimes

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

77.29-2-02 - Aluguel de mdveis, utensilios e aparelhos de uso domestico e pessoal; instrumentos musicais

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADQURO NUMERQ COMPLEMENTO
R FIGUEIRA 39 ki
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
37.420-000 FIGUEIRA CAMBUQUIRA MG
ENDEREGQ ELETRONICC TELEFONE

(35) 8458-8267

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

riridrdr
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/12/2016

MOTIVO OE SITUAGCAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

Lol ] Aichd ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 27/05/2020 as 11:07:20 {data e hora de Brasilia). Pagina: 111



CNPJ: 26.671.240/0001-01
NOME EMPRESARIAL: WEBER LEME DA SILVA 08460712664

CAPITAL SOCIAL: R$3.000.00 {Tres mil reais)

NAOQ HA INFORMAGAOQ DE QUADRO DE SGCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ

)



DECLARACAO QUE NAO EMPREGA MENOR

O interessado abaixo identificado DECLARA, para fins do disposto no inciso
XXXl do art. 7° da Constituigdo Federal, de 5 de outubro de 1988, e no inciso V do art.
27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro
de 1999, que nao possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com menos de 18
(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e em qualquer trabalho
menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condigao de aprendiz a partir de 14 (quatorze)
anos.

T T IDENTIFICAGAO
. Empresa: WEBER LEME DA SILVA 08460712664 CNPJ: 26.671.240/0001-01

Signatério (s) WEBERLEME DASILVA ~ ~~ 'CPF. 084.607.126:64 |
|

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condi¢do de
aprendiz?

SIM T NAO
X

Cambuquira/MG, 27 de maio de 2020.

MM .a[l/\m z (\lﬁ— MVD‘

WEBER LEME DA SILVA
CPF: 084.607.126-64




PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
Estado de Minas Gerais
AVENIDA VIRGILIO DE MELO FRANCO, N® 555 - CENTRO
CNPJ : 17.955.386/0001-98

ALVARA DE LICENCA, LOCALIZAGAO E
FUNCIONAMENTO 2020
ALVARA N°74

Concedemos a

WEBER LEME DA SILVA

CNPJ: 26.671.240/0001-01 ‘ Inscrigao Municipal: 350556
Razao Social

WEBER LEME DA SILVA 08460712664

Localizada a

Rua FIGUEIRA
Complemento:
Bairro: FIGUEIRA
Cidade: Cambuquira

Numero: 39
CEP:37420-000

UF:- MG
\. v,
(A exercer a(s) seguintes (s) atlvldade(é) ]
(Administraq.éo em geral, inclusive de bens e negdcios de terceiros. )
( DATA DE ABERTURA.: | VALIDO ATE.: HORARIO DE FUNC.: | HORARIO DE ESPECIAL .|

06/12/2016 31/03/2021 08:00 AS 19:00 HS

Cambuqulra(MG), 27 de Maio de 2020.

ENQUANTO SATISFIZER AS EXIGENCIAS DA LEGISLA(}AO EM VIGOR MANTER ESTE
ALVARA SEMPRE EM LOCAL VISIVEL
Restrigdes: ADVERTENCIA - A VENDA DE . BEBIDAS ALCOOLICAS A MENORES, NOS
TERMOS DA LEI, ENSEJARA A SUSPENSAO E/OU CASSAGAO DESDE ALVARA, COM
FECHAMENTO DO ESTABELECIMENTO.

Observacgao:

( | AVENIDA VIRGILIO DE MELHO FRANCO, 555 - CENTRO_CNPJ : 17.955.386/0001-98 - TEL.(35) 3251-2000 | )




PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
_ Estado de Minas Gerais
AVENIDA VIRGILIO DE MELO FRANCQO, N° 555 - CENTRO
CNPJ : 17.955.386/0001-98
ALVARA DE LICENCA, LOCALIZACAO E
ALVARA N°74

Concedemos a

WEBER LEME DA SILVA

CNPJ; 26.671,240/0001-01 Inscrigdo Municipal: 350556

Razdo Social '

WEBER LEME DA SILVA 08460712664

Localizada a

Rua FIGUEIRA Namero: 39

Complamento: ' CEP:.37420-000

Bairre: FIGUEIRA

Cidade: Cambuguira UF:- MG
| J
[A exercer a(s) seguintes (s) atividade(s) ) ]
(COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA ‘ )
(COMF:RCEO VAREJSTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS )
(COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS )

(COMERCIO VAREJISTA DE CALGADOS ),
(COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS )
(COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS )

(COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS
(COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO
(ALUGUEL DE ANDAIMES

(COMERCEO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS
(ALUGUEL DE MOVEIS, UTENSILIOS E APARELHOS DE USO DOMESTICO E PESSOAL; INSTRUMENTOS MUSICAIS

(Cesséo de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario.

)
)
)
(ALUGUEL DE EQUIPAMENTQS RECREATIVOS E ESPORTIVOS ) )
)
)

(Propaganda e publicidade, inclusive promocio de vendas, planejamento de campanhas ou sistemas de publicidade,

( i AVENIDA VIRGILIO DE MELHO FRANCO, 555 - CENTRO CNP4 : 17.955.386/0001-98 - TEL.{35)} 3251-2000 !j







JORNAL PANORAMA

REUNIAO DA CAMARA E MARCADA

POR QUESTIONAMENTOS A
SERVIDORA DA PREFEITURA

Os vereadores baependiz.
ngs reuniram-se no Glimae dia
18 de maio para realizagio da
64 revnido ordindria do Legis-
lative. Todos os nobres estive-
ram a di

tiveram  seus  pedidos de
Auxilio Emergencial negados,
pois ainda constam como
servidores  da  Prefeitura.
Diante disso, o Mumupm de

apenas o vereador Valter Ind-
clo Lopes, por forga de atesta-
do médico.

Apds @ ditpensa de
leitura da ata da Si reunifo
extraordindria, o Presi

i vai se
pelos  ex-tontratades  que
ndc  estio recebendo o
auxilio emergendal per ainda
Constarem na base de dados
toma servidares muunpau?

prestar  esclarecimentos @
Case, conforme consta no
Requerimento a2 33/2020,
lide e aprovado na ocasiio. A
servidora foi convocada para
falar sobre a sobre publicacio
feita em uma rede sacial no
dia 20 de margo de 2020, na
qual <ita um requenmento
feite pela Camara Municipal,
e responden a alguns

Fibio Maciel da Siva tolocou
a Ma em wptagko, sendo
apiovada  por  tedos o
vereadores  presentes. Eem
seguida, foi passada a patavea
a0 secretdrio  legislative
Adriano Spinelli para leitura
das ¢correspondéncias enviadas
e recebidas pela Casa.

Na sequéncia, a Ordem do
Dia também foi apresentada
205 presantes. Comesando pela
Requerimenta n& 30/2020, de
autoria dos vereadores Fabio
Maciel da Silva, Adelina Maria
Mingia Amdncio, Francisco
Eugénio  Ribeiro, Francisca
Pavlo de Abreu, Marcela
Francisco da Silva, Ricardo de
Lastro Maciel & Rivael Esad
da Trindade, que requerem
do  prefeilo  respostas  aos
seguintes  queshonamentos:
1} Favor enviar os holerites
de pagamente dos seguintes
tuncianarios: Claudia Maria de
Paula, Aline Amélia de Rezende
AUt Menees, REqUel Corea
Luls, Alba dos Reis Carvalhe
Aradjo, Manlla de  Souza
Santos, Ademir  Aparecido
Rodrigues, Rosangela Marla da
Silva ¢ Doriel Viandimir da Silva;
2) Algum ciestas funcionarios
racebem algum beneficin?;
3) Se a resposta for positiva,
qual a justificativa para tal
recghimento & hi guanto
tempo ele é pago?; 4) Qual o
motiva da diferenca de valores
de salrios?; 5} Qual a data de
admissia e otempa de servigos
prestados  dos  refendos
funciondrios?; também o
Requerimente nt  35/2020,
de autoria do vereadar Fahio
Maciel da Silva, que requer
do prefeitc respostas  aos
SERUiNtes questicnamentos: 1)
Algumas pesscas que estavam
contratadas  pela  Prefeitura
e foram dispensadas devido
80 udlimo Processa Seletho
reabizade em 2019, e que estio
atualmente desempregadas,

2} 0 de B

estd  audiliando  esses ex-
contratados a regulanzarem
sua situacdo e assim neceber
o awnilic emecgencial?; 3)
O Mupicipic de Baependi
cuinpriu os prazos de entrega
da RAIS? Todas & foram
emaadas?  Ambos  foram
aprovados por  unanimidade
presente.

Indicacdes sambém foram
colocadas  para  apreciacio
e votagda. A primeira, de
A 3472020, de autoria do
vereador Marcele Francisco
da Sika, indica ao prefeito
Hilton Luiz de Carvalho
Rollo, a instalagic de wm
poste  com  iluminagio da
rua  transvers?t 3 Leoning
Valante, no bairro da Lavrinha;
a Indicagie n' 35/2020, de
autaria do  vereador Fabio
Maciel da Silva, indicando
a0 prefeito a manutengip
da Rua Tecfilo Otoni, do Bar
HNeves até a Pracinha, e da Rua
Quindng Bocsiuvy, de Bar do
Martinha até ¢ Bar de Biano;
e a Indicag3c n' 36/2020, de
autorla do wvereador Fibio
Maclet da Silva, que indica que
seja feito o calgamento e a
iluminagdo da Aua Vicente de
Abreu, perto da tarre, ligondo
30 loteamento do Cajd. As
indicagbes foram colocadas
&m discussdc e votaglo, sendo
aprovadas pelos  presentes.
Também foram apresentadas
€ aprovadas duas mogées
de pesar: a de n® 11/2020, a
Familia da Sra. Amarilda de
Lima Prudente, de autorla de
wereador Fibio Maciel da Siha
e subscrita por todos os demais
vereadores; e a de n? 14/2020,
4 Familia do S Jast Larlos
de 3oura Lemos, de autoria
da vereadora Adelina Madia
Mangia Amdncio.

QG Presidente
Maciel da Silva  convidou
a servidora municipal
Gigvena da Silva Macie! para

Fabia

feitos pelo
presiderte.

QO vereadar  Rirardo
de Castro Macel pediu a
palavra & esdareceu que B
legitimo gque o5 vereadores
COMvoquanm quaisguer
secvidores  municipais, de
ordo com o artige 66 da
Lei Orgénica Municipal, para
prestar esclarecimentos sobre
qualguer  assunto, mesmo
agueles que ndo derivem de
aime. A seridora Giovana
alegou ter sido infarmada de
que teria dez minutos antes
de ser questionada, 20 que
o presidente afirmou que ela
estava ali para responder 3s
perguntas para as quais foi
convocada,

Durente o5 questionamen-
1os, @ Presidente Fibio Maciel
da Siiva afirmou que os vere-
adores sdo representantes da
£O¥0 & que buscam, junto aos
comatas que possuemn dentro e
fara do Executivo, informagGes
para a seguranga & melharia
da qualidade de vida da popu-
lagde e disse ainda que busca
fazer tudo por meio de papel
porque sendo a prefaltura nao
rasponde e guando responde,
ainda respande de forma mal
educada, acrescentando que
€la primeiro tem qué buscar
se informar A Sra. Giovana
da Sitva Maciei disse que falta
de educacdo estava vendo na
Casa Legislativa, © Prasiden-
te Fébio Madel da Silva disse
que ela tinkz que se limitar a
responder as perguntas, nio
a axplicar coisas que ndo lhe
foram perguntadas, pels gue
ela disse que ndo ficaria em si-
I&ncio. Os vereadores Marcos
focha Maciel e Raphael Pe-
piNG tenptaram intervir, mas o
presidente nao thes concedeu
a palavra. O Presidente Fabio
Macied da Silva pediu para o
técnico de som cortar © du-
din do microfone da servidors
Gigvgna e Que s retornasse

quando ele padisse para rés-
ponder 305 questionamentos.

Ae fim da reunido, o
presidente  franqueou 3
palavra  a0s  vereadores.
s} vereador Francisco
Eugénia Ribeiro afirmou ter
um  guestionaments  aos
wvereadores que compbem o
Lomitd de Crise, que sesia em
relagio a0 estado de trabalha
dos coveiros, se de luva e
mascaras; solicitou 3 eles
que fevassem esta questio
ao Comité de Crise em sua
prévima reuniao. O veveador
Marcos Rocha Maciel também
tomow 2 palawa, ¢ pediv
desculpas & servidora Giovana
pelo transtorno dela ter gue
ir & Casa esclasecer coisas
postadas numa rede social
particutar, fora de seu hordrio
de service € 3 parabenizou
pela coragem de prestar tais
esclarecimentos, Frisandc
que a Casa estd sempre a

disposiio dela como cidadd,
A wereadora  Adelina
Maria  Mangia  Amdncio

afimaou em suas palavres ter
conhecimente de  comércio
de grande porte na cidade
que nio possui dlcool gel &
ne qual as comerciantes nio
usam mdscara; disse ainda
que entende as dificuldades
mas gue acredita ser um

desrespeity acs que estio

fazendo tudo da forma
correta.
O vereador  Raphael

Pepino pediu a palavrs e disse
4 Giovana ser seu direito
exercet sua liberdade de
expressio, desde que esta nio
seja feita de forma andnima;
disse  ainda que devem
combater o autoritarismo e
zelar peta democracia, @ pediu
desculpas pelo ocorrido.
Antes do fim da reunide
fol pedido, petos versadores,
mogBes de aplauso as equipes
Hodligans e Plmcicaba, pelas
campanhas de arrecadagio de
alimentas feitas durante esta
pandaria. O Presidente Fablo
lamentou que § servidora ndo
tenha respondido pevguritas
simples & agradeces 2
presensa da policia  militar
e do secretirio de Sadde
Wesley. Nada mais havendo
a declarar, encerrou a sexta
reunido ordindria da Camara
Municipal de Baepend.. .

ik iseshs Brsvistaip Ly
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MORADOR DE
CAXAMBU E CURADO
DE CORONAVIRUS
E TEM ALTA DO
HOSPITAL DE SAO
LOURENGO

Apds  cinco  dias
inlernacdo, nesta quarta
feira {37}, um paciente com
coronavirus  teve alta oo
Hospital da Fundagdo “Casa
de Caridade 530 Lourengo” no
dia que completeu 65 ancs de
vida,

De acardo com o hospital,
o paciente que ¢ residente
de Caxambu estava internado
na Ala 3 do hespital com
Covid-19. identificado pelo
hospital coma Nilton América
dos Santos, o paciente foi
apl:pdido pela equipe do
hospital. Em agradecimanto
ao carinho, o aniversariante
agradeceu “Obrigado por tde
0 que feram por mim. 56

Dews para recompensar vocés|
Sou muita grato pelo carinho &
dedicaglo que tiveram comigo
aqui no Haspital”, disse Nilton,
emodionado, a0 deixar a Ala 3.

PREFEITURA

APREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMBUQUIRA INFORMA:
PAL 152/7020 - Dispensa
CBE/2020 - locagde de
tendas para abrigo  dos
profissionais que  estdo
atuando  nas  barreiras
sanitirias contra COVID.19,

DE CAMBUQUIRA

MUNICIPAL

a fim de atender a demanda
da Secretaria Municipal de

Ssdde. Vencedor: Weber,
Leme da Silva; valgs: R$
12.000,00

Lesrarda €. L. Mesquita
- Presidente da CPL~

28/05/2020.

CONCURSO POBLICO -
EDITAL 01/2019. ERRATA N,
02, DE 20/05/2020:

Fica moditicada a
composigio da  Comissdio
Espacial  deste  concurso,
passando 2 vigorar com os
seguintes membros. Adailton
Gomes  Siva  [Presidente],

Hodrige Morelra de Dilveira e

CAMARA MUNICIPAL DE
PASSA VINTE

Jordano Margues de Clivelra. |
ERRATA n. 03, de 26/05/2020:
A data de realizacio da prova
objetiva fica alterada para o
dia 20 de setembro de 2020.
Ficam inaiteradcs as demais
termos & condigles do Edital
de Abertura.
Lério de Jesus Alves -
Presidente.
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ESTADO DE MINAS GERAIS AUTORIZAGAO DE FORNECIMEN
PM CAMBUQUIRA Nr.: 1173/2020

Processo Administrativo:
Procasso Nr..

Data do Processo: 20/05/2020
CNPJ:  17.855.386/0001-98 Data da Homologagao: 01/06/2020
Av Virgilio Ds Melo Franco, 555 Sequéncia da Adjudicagio: 2
C.EP.: 37420-000 - Cambuquira - MG Data da Adjudicagsor: 01/06/2020
DISPENSA DE LICITAGAO
Nr.: 88/2020 - DL
Empenho Ordindrio nr.: ................ Subempenha nr.: ................ Deto Fiscal nr.: ............... Falha: 171

Fomecedor: WEBER LEME DA SILVA Cadigo: 9991 Telefore: 358476918

Endereco: RUA DA FIGUEIRA, 39 Banco:

Cidade: Cambuquira - MG - CEP: 37420-000 Agéncia:

CNPJ: 26.671.240/0001-01 Inscrigdo Estadual: Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes no Processo Ligitatério.

r TELH 09 - Fundo Municipal de Sadds
\-t‘/nldade: 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Centro de Custo:
Fonte de Recurso: Transferéncia de Recursos do Sistema Unico de Sadd

Dotagdes Utilizadas: 2.024.3.3.90.39.00.00.00.00 {287) - V IGILANCIA EPIDEMIOLOGICA. Saldo: 14.612,00

Compl. Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.00 - Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Condigdes de Pagto: 30 DIAS

Prazo Entrega/Exec.: 5

Local de Entrega: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - AV VIRGILIO DE MELO FRANCO, 555 -

Objeto da Compra: Locago de tendas para abrigo dos profissionais que estio atuando nas barmeiras sanitarias contra COVID-19, a fim de
atender a dem anda da Secretaria Municipal de Salde.

Observages:
Iltem I Quantidade I Unid I Especificagdo I Marca I Prego Unitario ] Prego Total ]
1 100,000 UN LOCACAO DE TENDA -421086 (42106) 120,00 12.000,00
N Total Geral: 12.000,00
Desconto: 0,00
{Valores expressos em Reals R$) Total Liquldo: 12.000,00

Cambuquira, 1 de Junho de 2020

Marcos Vinicius Mira Lemes
Diretor de Compras




